



Samfundet S:t Erik
Stockholm

Till

Stadsbyggnadskontoret
stadsbyggnadskontoret@stockholm.se

YTTRANDE

2025-02-10

Angående samråd för Tennisbollen 1 m.fl., 11-spelsplan, Kristineberg, dnr 2022-06316

Planförslaget

Planförslaget innebär att befintlig tennishall rivs och ersätts med en underjordisk tennishall i Stadshagen. På platsen för tennishallen och befintlig sjuannaplan anläggs delvis ny parkmark och delvis elvamannaplanen som ska utgöra ersättning för minskade idrottsytor på Stadshagens IP. Vintertid ska delar av fotbollsplanen användas som isbana för allmänhetens skridskoåkning. I hörnet av Elersvägen och Nordenflychtsvägen uppförs en komplementbyggnad. Vidare ändras användningen av mark runt Kristinebergs IP och slott, som enligt en plan från 1930-talet är kvartersmark, till parkmark.

Planområdet

Kristinebergs strandpark består idag av olika delar; en idrottsdel med en sjuannaplan (som tidigare var en elvamannaplan på grus) ut mot Nordenflychtsvägen, en aktivitetsdel mot den östra långsidan, ett naturparti längs den västra sidan mot bostadsområdet, en del med lek och i mitten en stor gräsyta. Idrottsdelen skiljs från den stora öppna gräsmattan av tennishallen, invigd 1976 och uppkallad efter tennisspelaren Janne Lundqvist, som drev hallen under närmare tre decennier under parollen "tennis för alla". Längs parkens sydvästra sida ut mot bostadsområdet finns ett utsparat skogsparti med en slingrande stig och berg i dagen.

Samfundet S:t Eriks synpunkter

Idag finns en fullstor fotbollsplan på Stadshagens IP. På dess plats skall i enlighet med gällande detaljplan S-Dp 2013-08100 (laga kraft 2018), byggas bostäder. Men detta först efter att en ersättningsyta för fotbollsplanen lokaliserats och färdigbyggs. Staden har tidigare presenterat förslaget att flytta fotbollsplanen till Fredhällsparken (S-Dp 2016-05341), vilket mötte massivt motstånd – inte minst från Samfundet S:t Erik – och som också visade sig vara politiskt ohållbart. Andra placeringar har testats, bland annat i anslutning till Campus Konradsberg, men befunnits otillräckliga ytmässigt.

Samfundet anser det tillfredsställande att idrottens behov tillgodoses på ett bättre ställe än i Fredhällsparken. Den föreslagna placeringen i samma axel som planen på Kristinebergs IP är utmärkt. Det innebär visserligen att en planerad del av parken, som är resultatet av en tävling, inte kommer till stånd. Men att tennishallen försvinner och dess plats införlivas med den befintliga parken närmast vattnet uppväger utan tvekan denna nackdel. En tänkt park, som ännu inte anlagts, kan inte väga tyngre.

Mot denna bakgrund, med hänsyn till idrottens behov, behovet av bostäder och den ymniga tillgången på parkmark i området, anser samfundet det positivt att en knepig fråga får en tillfredsställande lösning.

Samfundet S:t Eriks ståndpunkt

Samfundet tillstyrker planförslaget på grundval av ovan framförda synpunkter.

För Samfundet S:t Erik

Knut Weibull
Ordförande

Ola Andersson
Styrelseledamot

Lotta von Liewen Wistrand
Adjungerad styrelseledamot